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Odpowiedzi na pytania zadane Zamawiajacemu w postepowaniu na dostawe
wyposazenia scenotechnicznego i napedow ruchomych sufitow wielofunkcyijnej sali

koncertowej w Toruniu

(21.02.2014-28.02.2014)

Pytanie 1

W zwigzku z rozbieznosciami w tresci dokumentow stanowigcych Szczegétowy Opis
Przedmiotu Zamoéwienia, w celu wlasciwej interpretacji, wnosimy o wskazanie
pierwszeristwa dokumentow lub potwierdzenia, ze wykazana kolejnos¢ jest wtasciwa:
1. Analiza i optymalizacja projektu wykonawczego scenotechniki:
a) Mechanika goérna sceny i mechanika dolna sceny,
b) Napedy,
c¢) Napedy sufitéw ruchomych,
d) Oswietlenie technologiczne,
e) Muszla koncertowa;
2. Wyposazenie mobilne;

3. Technologia i urzadzenia technologiczne scen--urzgdzenia mechaniczne sceny:
zapadnia fosy orkiestry, zapadnia widowni i zapadnia kieszeni tylnej oraz
balustrada ruchoma - rysunki zamienne (opracowane w zwigzku ze zmiang zakresu
ruchu zapadni kieszeni tylnej do poziomu +6,625 oraz uwzglednieniem uwagi
koreferenta o koniecznosci recznej blokady zapadni na tym poziomie);

4. Technologia i urzadzenia technologiczne scen- -urzgdzenia mechaniczne sceny
urzadzenia i instalacje napedow elektrycznych scen - rysunki zamienne
(opracowane w zwigzku ze zmiang zakresu ruchu zapadni kieszeni tylnej do
poziomu +6,625 oraz uwzglednieniem uwagi koreferenta o koniecznosci recznej
blokady zapadni na tym poziomie);

9. Przedmiar — urzadzenia mechanizacji dolnej — zamienny;
6. Projekt wykonany przez Menis Arquitectos S.L.P — technologia sceniczna;

Odpowiedz na pytanie 1

Pierwszenstwo dokumentéw jest nastepujace:
1. Analiza i optymalizacja projektu wykonawczego scenotechniki:
a) Mechanika gérna sceny i mechanika dolna sceny
b) Napedy
c) Napedy sufitéw ruchomych
d) Oswietlenie technologiczne



e) Muszla koncertowa
f) Wyposazenie mobilne
2. Dokumenty znajdujgce sie w folderach:
- Rysunki zamienne-technologia sceniczna - Menis ARQ
- 04 technologia sceniczna
- 05 technologia sceniczna
- 06 technologia sceniczna
Zamawiajgcy informuje, ze w ocenie waznosci dokumentu mozna postugiwac sie datami
zamieszczonymi na dokumentach. Im dokument powstat pézniej, tym jest bardziej
aktualny.

ZASADA OGOLNA:

W _ przypadku stwierdzenia sprzecznosci _w__jakichkolwiek dokumentach,

Zamawiajacy udzieli kazdorazowo wyjasnien do przedstawioneqo problemu.

Pytanie 2

Prosimy o uzupetninie dokumentac;ji wymienionej jako czesci sktadowe opracowania p.n.

Technologia i urzadzenia technologiczne scen — technologia scen wyszczegélnione na
str.4 wymienionego opracowania, tj.

— Tom TS-M-S Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robét urzadzen i
instalacji napedowych sceny,

— Tom TS-O-S Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robét urzgdzen i
instalacji oSwietlenia technologicznego sceny,

— Tom TS-M-K Kosztorys urzgdzen mechanicznych scen,
— Tom TS-NE-K Kosztorys urzadzer i instalacji napedow elektrycznych scen,
— Tom TS-O-K Kosztorys urzadzen i instalacji o$wietlenia technologicznego scen,

Odpowiedz na pytanie 2

Zamawiajgcy udostepnia dokumenty o nazwach:

TS-M-S, ale jest to specyfikacja techniczna wykonania i odbioru rob6t urzadzen
mechanicznych scen,

TS-O-S - specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robét urzgdzen i instalacji
os$wietlenia technologicznego sceny

Kosztorysy jak i przedmiary nie sg konieczne do przygotowania oferty. Zamawiajgcy
przypomina, ze przedmiary sg tylko materiatami pomocniczymi. Podstawowym
dokumentem na podtawie ktérego nalezy przygotowac oferte jest projekt.

Pytanie 3

Prosimy o wyja$nienie, czy Zamawiajgcy dysponuje projektem:
- wykonawczym systemu napedéw sufitéw ruchomych, bedgcym podstawg do wykonania
jego projektu warsztatowego,

- wykonawczym muszli koncertowej, bedacym podstawg do wykonania jej projektu
warsztatowego.

W przypadku dysponowania przez Zamawiajacego tymi opracowaniami wnosimy o
uzupetninie dokumentacji przetargowej o te projekty wykonawcze.
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Odpowiedz na pytanie 3

Przedmiotem zaméwienia jest dostawa wraz z montazem nastepujgcych elementow:

— mechanika gérna i dolna sceny,

— system o$wietlenia technologicznego,

— system napedow sufitbw ruchomych wraz z wykonaniem projektu

warsztatowego,

— Wwyposazenia dodatkowego mobilnego,

— muszli koncertowej wraz z wykonaniem projektu warsztatowego.
Zamawiajgcy nie dysponuje projektami wykonawczymi systemu napedéw sufitéw
ruchomych, ani muszli koncertowej. W ramach zadania nalezy wykona¢ projekty
warsztatowe systemu napedow sufitbw ruchomych i muszli koncertowej, uzyskaé ich
zatwierdzenie zgodnie z postanowieniami umowy, a nastepnie wykonac..

Pytanie 4

Prosimy o wskazanie pierwszenstwa dokumentéw sktadajgcych sie na projekt wykonany
przez Menis Arquitectos S.L.P — technologia sceniczna lub potwierdzenia, ze wskazana
kolejnos¢ jest whasciwa:

1. Tom TS-Z Technologia i urzadzenia technologiczne scen - rysunki zamienne

2. Tom TS-M1 Urzadzenia mechaniczne scen - Zapadnie sceny duze;j,

3. Tom TS-M2 Urzadzenia mechaniczne scen - Zapadnia fosy orkiestry, zapadnia widowni
i zapadnia kieszeni tylnej oraz balustrada ruchoma,

4. Tom TS-M3 Urzadzenia mechaniczne scen - Mosty o$wietleniowe, sztankiety i
podnosniki punktowe sali duzej, kieszeni tylnej oraz sali kameralnej,

5. Tom TS-NE Urzadzenia i instalacje napedow elektrycznych scen,
6. Tom TS-O Urzadzenia i instalacje o$wietlenia technologicznego scen,
7. Tom TS-T Technologia scen,

8. Tom TS-M-S Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru rob6t urzadzen
mechanicznych scen,

9. Tom TS-NE-S Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robot urzgdzen i instalacji
10. napedowych scen,

11. Tom TS-O-S Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robét urzgdzen i instalacji
oswietlenia technologicznego scen,

12. Tom TS-M-K Kosztorys urzadzen mechanicznych scen,
13. Tom TS-NE-K Kosztorys urzadzen i instalacji napedow elektrycznych scen,
14. Tom TS-O-K Kosztorys urzadzen i instalacji oswietlenia technologicznego scen.

Odpowiedz na pytanie 4

Wskazana kolejnos¢ jest prawidtowa. (patrz odpowiedz na pytanie 1)

Pytanie 5

W przypadku, gdy dokument p.n.: Technologia i urzadzenia technologiczne scen--
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urzadzenia mechaniczne sceny: zapadnia fosy orkiestry, zapadnia widowni i zapadnia
kieszeni tylnej oraz balustrada ruchoma - rysunki zamienne (opracowane w zwigzku ze
zmiang zakresu ruchu zapadni kieszeni tylnej do poziomu +6,625 oraz uwzglednieniem
uwagi koreferenta o koniecznosci recznej blokady zapadni na tym poziomie) ma
pierwszenstwo przed dokumentem p.n. Tom TS-M2 Urzgdzenia mechaniczne scen -
Zapadnia fosy orkiestry, zapadnia widowni i zapadnia kieszeni tylnej oraz balustrada
ruchoma, prosimy o udostepnienie projektu wykonawczego konstrukcji zapadni kieszeni
tylnej dostosowanego do zmniejszonej liczby podnognikéw typu spiralift.

Odpowiedz na pytanie 5

Rysunek konstrukcji zapadni tylnej znajduje sie¢ w folderze 04 Technologia sceniczna w
podfolderze Technologia sceniczna Ill TS-M2 rysunek 05-06 ZAPADNIA TYLNA-
09_03_2011. Zmiany w dokumentacji zapadni tylnej dotyczg tylko czesci mechaniczne;j i
sq zwigzane ze zwiekszeniem skoku zapadni i zastosowaniem spiraliftbw o wyzszej
kolumnie podnoszacej. Przewidziano cztery spiralifty zamontowane na dwéch trawersach.

Pytanie 6
Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie urzgdzen réwnowaznych o parametrach
poréwnywalnych do proponowanych w dokumentacji projektowej, gwarantujacych nie

gorsze parametry funkcjonalne urzadzenia?

OdpowiedzZ na pytanie 6

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie urzadzen réwnowaznych, pod warunkiem
udokumentowania w ofercie rownowaznosci oferowanych urzadzen.

Zaproponowane urzgdzenia musza posiadac parametry funkcjonalne, techniczne i
jakosciowe nie gorsze niz podane przez Zamawiajgcego. Na Wykonawcy spoczywa
obowigzek wykazania, ze oferowane przez niego urzadzenia spetniajg minimalne
wymagania okreslone przez Zamawiajgcego, tak pod wzgledem parametrow
funkcjonalnych,  technicznych,  jako$ciowych, jak i ilosciowych. Dokumentem
potwierdzajgcym spetnienie wymogu réwnowaznosci jest np. karta katalogowa urzadzenia,
zawierajgca wszystkie informacje dotyczace urzadzenia, ktére wyspecyfikowat w przetargu
Zamawiajacy jako parametry istotne, okreslajace urzgdzenie.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, ze wykonanie podtég na zapadniach scenicznych, zapadni
kieszeni tylnej, zapadni fosy orkiestry i zapadni widowni oraz wykonanie wystroju
zewnetrznego balustrady ruchomej nie wchodzi w zakres niniejszego przetargu i jest

przedmiotem odrebnego zaméwienia.

Odpowiedz na pytanie 7

Zamawiajgcy informuje, ze wykonanie podtég na zapadniach scenicznych, zapadni
kieszeni tylnej, zapadni fosy orkiestry i zapadni widowni oraz wykonanie wystroju
zewnetrzenego i wewnetrznego (od strony widowni i od strony orkiestry) balustrady
ruchomej wchodzi w zakres niniejszego przetargu.
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Pytanie 8

Prosimy o uzupetnienie materiatéw przetargowych o liste urzadzen mechaniki sceny, ktore
beda uzywane (bedg wykonywaty przemieszczenia) w czasie trwania spektakli.

Odpowiedz na pytanie 8

Sala wielofunkcyjna, a takg bedzie CKK Jordanki musi pozwoli¢ na spetnienie nawet
najtrudniejszych pomystéw inscenizacyjnych (artystyczno-technicznych). Dlatego nalezy
przyja¢ zatozenie, ze wszystkie urzadzenia mechaniki sceny beda uzywane w trakcie
roznych wydarzen, w réznych konfiguracjach, w odecnoséci ludzi. Odstepstwo od tej
zasady stanowig urzgdzenia, ktore z racji przepisow eksploatacyjnych, bezpieczenstwa i
innych nie bedg mogty by¢ uruchamiane. Np. nie planuje sie ksztattowania przestrzeni sali
za pomocg ruchomych sufitbw w obecnosci widzéw, poruszania sztankietami nad widzami,

itp.

Pytanie 9

W projekcie zapadni scenicznych zastosowano przeciwwagi. To rozwigzanie nie jest
stosowane w nowych projektach mechaniki sceny.

Czy w ofercie mozna zastosowa¢ inny naped (bez przeciwwag) uwzgledniajgcy aktualny

stan techniki?

Odpowiedz na pytanie 9

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé zastosowania innego rodzaju napedu pod warunkiem
zachowania parametréw projektowych (udzwig, predkosé, pobor mocy — Zamawiajacy
zwraca uwage, ze maksymalna moc przewidziana na naped jednej zapadni to 37 kW).
Zamawiajgcy nie dopuszcza zastosowania napedu hydraulicznego.

Pytanie 10

Zapadnia kieszeni tylnej o skoku 10,43 m z napedem SPIRALLIFT nie posiada rygli.

a. Czy wedtug projektanta taki rozwigzanie jest bezpieczne?

b. Jak nalezy rozwigza¢ konstrukcyjnie naped SPIRALLIFT o tak duzym skoku (w katalogu

producenta nie ma napedu o takim skoku)?

Odpowiedz na pytanie 10

3a) Tak, wedtug projektanta jest to rozwigzanie bezpieczne.

3b) Zamawiajgcy zwraca uwage, ze skok zapadni tylnej wynosi 11,625 m, a nie jak podano
w zapytaniu 10,43 m. Zamawiajgcy informuje, ze wystepuje podnosénik Spiralift o skoku
12,179 m (ND 18" 40).

Pytanie 11

Projekt mechaniki sceny zawiera szczegétowe rozwigzania wykonawcze urzadzen. Czy
projektant odpowiada za dziatanie i bezpieczenstwo urzgdzen?
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Odpowiedz na pytanie 11

Tak.

Pytanie 12

Czy firma dostarczajgca napedy i sterowania urzgdzen scenicznych musi posiadac
certyfikat SIL 3?

Odpowiedz na pytanie 12

Firma nie musi posiada¢ certyfikatu SIL3.

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie elementy systemu bezpieczenstwa muszg
posiada¢ Certyfikaty SIL 3

Odpowiedz na pytanie 13

Wszystkie logiczne elementy systemu (a w szczegélnosci sterowniki, falowniki) muszg
posiadac certyfikat SIL3.
Pytanie 14

System spetniajgcy poziom bezpieczenstwa SIL 3 musi posiadaé¢ kompletny zdwojony
system sterowania. Prosimy o potwierdzenie takiej koniecznosci.

Odpowiedz na pytanie 14

Wykonawca odpowiada za strukture systemu sterowania, ktory w okreslonej
funkcjonalno$ci musi by¢ zgodny z wymaganiami, aby osignaé poziom SIL3.
Pytanie 15

Poziom bezpieczenstwa SIL 3 wymaga zastosowania czujnikow sity we wszystkich
urzgdzeniach.

Odpowiedz na pytanie 15

Wykonawca odpowiada za strukture systemu sterowania, ktory w okreslonej
funkcjonalnosci musi by¢ zgodny z wymaganiami, aby osianaé poziom SIL3.

Zamawiajgcy okreslit zakres funkcjonalno$ci systemu sterowania z wymaganiami dla SIL3,
wykonanwca te wymagania winien spetnic¢

Pytanie 16



Prosimy o uzupetnienie opiséw dotyczacych zastosowania czujnikéw sity w zapadniach.

OdpowiedZ na pytanie 16

Czujniki pomiaru obcigzenia znajdujg sie w w yposazeniu gtowic Spiraliftéw, w przypadku
zastosowania innego rozwigzania nalezy przewidzieé¢ odpowiednie czujniki pomiaru
obcigzenia tak, aby spetniaty wymogi SIL3.

Pytanie 17

Prosimy o wyjasnienie co oznaczajg ,czujniki przecigzenia oparte na mechanicznym
pomiarze sity,,. Zapis dotyczy wszystkich sztankietow i mostow.

Odpowiedz na pytanie 17

Oznacza, ze wykonawca musi przewidzie¢ pomiar przecigzenia na drodze czujnikow
zwigzanych z mechanikg urzadzen.

Pytanie 18

Czy napedy nieregulowane wymagajg réwniez poziomu bezpieczenstwa SIL 3?

Odpowiedz na pytanie 18

Tak.

Pytanie 19
Czy w systemie sterowania nalezy dostarczyé UPS?

Odpowiedz na pytanie 19

Tak.

Pytanie 20

Opisy w dokumentach przetargowych zawierajg konkretne rozwigzania techniczne
urzadzen konkretnych firm. Prosimy o zmiany zapiséw pozwalajgce na zastosowanie
rozwigzan o podobnych i nie gorszych parametrach.

OdpowiedzZ na pytanie 20

Zamawiajgcy nie zamierza zmienia¢ zapiséw. W Projekcie Wykonawczym zaprojektowano
urzadzenia oraz podano przyktadowych producentéw spefniajgcych wymagania
projektowe, nie oznacza to, ze nalezy zastosowaé urzadzenia tych producentéw, mozna
zastosowac¢ kazdego innego producenta pod warunkiem, ze bedzie spetniat wymagania
projektowe.

7



Pytanie 21

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ sterowania funkci wigcz/wytgcz poszczegolinych
modutow regulatora napigcia o mocy 3kW z trybu dimmer w tryb switcher z poziomu
panela gtbwnego pojedynczej szafy rack z 96 obwodami. Biorgc pod uwage caty system
zasilania, pozwoli to na sterowanie tg funkcjg z poziomu kabiny o$wietlenia scenicznego i
podniesie znaczaco funkcjonalnosci catego systemu zataczania obwodéw oswietlenia
scenicznego i zmiany ich trybu juz na poziomie software procesora sterujgcego szafg lub z
poziomu konsolety ?

Odpowiedz na pytanie 21

Przetaczanie funkcji dimmer/switcher z poziomu konsolety jest rozwigzaniem uzytecznym i
Zamawiajacy dopuszcza jego zastosowanie. Zamawiajgcy zwraca jednak uwage, ze
funkcja ta ma przetacza¢ urzadzenie dimmer/switcher, a nie zmieniaé krzywg regulacji
regulatora dim/nondim.

Pytanie 22

W pliku excel pn. specyfikacja aparatéow i urzadzer oswietlenia technologicznego — 5 w
poz. nr 11 dotyczacej duzej sceny tgczna liczba reflektorow wynosi 16 szt., a w
odniesieniach podziatu na etapy sg wprowadzone liczby 12 i 6. Czyli tacznie 18. Prosze
podac liczbe, ktéra ma by¢ ujeta w ofercie.

Pytanie 23

W pliku excel pn. specyfikacja aparatow i urzadzen o$wietlenia technologicznego — 5 w
poz. nr 32 dotyczacej duzej sceny fgczna liczba wiez oswietleniowych wynosi 6 szt., a w
odniesieniach podziatu na etapy sg wprowadzone liczby 0 i 1. Czyli tacznie 1 szt.. Prosze
podac liczbe, ktéra ma by¢ ujeta w ofercie.

Pytanie 24

Czy w odpowiedziach na pytania podane liczby dodatkowych reflektoréw i innych
elementdw wyposazenia, przesuniecia wzgledem potozenia w obrebie Sali Koncertowe;j
tych, ktore byty wpisane w podstawowym projekcie i uzywanych jako rezerwa, a ujetych w
suplemencie nr 1 do specyfikacji aparatéw i urzadzen o$wietlenia scenicznego — 6, zostaty
uwzglednione w pliku excel pt: specyfikacja aparatéw i urzadzen oswietl. technolog. — 5?

Pytanie 25

W dokumencie ,OPZ O$wietlenie Technologiczne” znajduje sie tabela okreslajgca zakres
aktualizacji projektu podstawowego. Wynika z niej ze niektore dokumenty i rysunki
zastepujg elementy projektu podstawowego dokumentami i rysunkami zamiennymi. Zaden
z dokumentéw opublikowanych na Panstwa stronie nie nazywa sie ,zamienny”. Czy nalezy
rozumie¢ ze nie opublikowane przez Panstwa dokumenty dotyczace Oswietlenia
technologicznego sg dokumentami zamiennymi czy dotyczg one projektu podstawowego ?

Pytanie 26

W dokumencie ,Specyfikacja aparatéw i urzadzen o$wietlenia technologicznego” znajduje
si¢ tabela w ktérej podano llo$¢ tgczng urzadzen oraz ilosci w rozbiciu na etapy. W SIWZ
nie ma zadnego odniesienia do etapowania dostaw i robét. Prosimy o wyjasnienie jaka
liczbe urzadzen nalezy dostarczyé?



Pytanie 27

W ,Zamiennym opisie systemu os$wietlenia scenicznego” Projektant nadmienia, ze
Inwestor rezygnuje z wyposazenia sceny plenerowej i w zwigzku z tym nalezy przeniesé i
odpowiednio rozmiesci¢ obwody zasilajace w Sali Duzej. Prosze podaé zatozenia
przeniesienia obwodoéw. Zapis ,odpowiednio” nie jest wystarczajagco precyzyjny do
doktadnego obliczenia ceny.

Pytanie 28

W analizie i optymalizacji oswietlenia technologicznego pojawia sie zapis dotyczacy
obwodow sceny plenerowej: "Nalezy rowniez zaznaczyc, ze zgodnie z decyzjg Inwestora,
nastepuje rezygnacja z wyposazenia sceny plenerowej. Wobec tego nalezy zrezygnowaé
z dostawy przewidzianych tam urzadzen, a planowane do jej zasilenia obwody przeniesé i
odpowiednio rozmiesci¢c w sali duzej." Co oznacza powyzszy zapis dotyczgcy
odpowiedniego rozmieszczenia obwodoéw ze sceny plenerowej?

Pytanie 29

Do ktérych lokalizacji/stanowisk Swietinych na Sali duzej nalezy przenies¢ i rozmiescié
obwody przewidziane dla sceny plenerowej?

Odpowiedzi na pytania 22 - 28

Zamawiajgcy  wprowadzit zmiany ~w  dokumentacji dotyczacej  o$wietlenia
technologicznego, ktore zdaniem Zamawiajgcego w czytelny sposob przedstawiajg zakres
prac.

Pytanie 30

W pliku ,Opisu Zaméwienia Muszla Koncertowa”, Projektant w ostatnim zdaniu odnosi sie
do rysunkéw cato$ci konstrukeji muszli koncertowej nr 01, 02, 03. Prosimy o udostepnienie
tych plikow.

Odpowiedz na pytanie 30

Zamawiajgcy udostepnia rysunki, o ktérych mowa w zapytaniu.

Pytanie 31

W pliku ,Opisu Zaméwienia Muszla Koncertowa”, Projektant w opisie wymagan odnosi sie
do zapisoéw Projektu Akustyka i wymagar dla Muszli Koncertowej, jako wytyczne do niej w
tym projekcie. Prosimy o udostepnienie Opisu Technicznego Zatozen Projektu Akustyki.

Odpowiedz na pytanie 31

Zamawiajgcy udostepnia spakowany folder z dokumentami o nazwie 18-CD-3-PW-
AKUSTYKA.

Pytanie 32

Prosimy o okreslenie wysoko$é wszystkich kosztéw jakie nalezy ujg¢ w ofercie na rzecz
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wykonawcy rob6t budowlanych Mostostal SA. Mostostal SA nie jest uczestnikiem
niniejszego postepowania a zatem na zamawiajgcym spoczywa obowigzek opisu
przedmiotu zamoéwienia w sposéb jednoznaczny i wyczerpujacy uwzgledniajgcy wszystkie
wymagania i okoliczno$ci mogacy mie¢ wptyw na sporzadzenie oferty.

Odpowiedz na pytanie 32

Zamawiajgcy, na dzien wszczecia postepowania i na dzien udzielania wyjasnien do SIWZ,
nie posiada informacji o obligatoryjnych kosztach ktére musiatby zosta¢ poniesione na
rzecz Mostostal S.A. Jednocze$nie Zamawiajgcy wskazuje, ze plac budowy jest
powierzony Mostostal S.A., a tym samym w przypadku koniecznosci zorganizowania np.
zaplecza budowy na placu budowy badz wykorzystania stuzb ochrony zapewnionych
przez Mostostal S.A. wykonawca zobligowany jest do uwzglednienia tych kosztéw w cenie
oferty.

Pytanie 33

Czy napedy sufitéw ruchomych majg byé sterowane z tego samego systemu sterowania
napedami co napedy sceniczne?

Odpowiedz na pytanie 33

Nie, z oddzielnego.

Pytanie 34

Czy za spetnienie warunku rodz. VII ust. 2 pkt 4 lit.a specyfikacji siwz dopuszczalne jest
przedtozenie 2 polis ubezpieczenia od odpowiedzialnosci cywilnej, ktérych tgczna kwota
jest nie mniejsza niz 5.000.000 zt wystawionych przez 2 rézne towarzystwa
ubezpieczeniowe? Jednoczesnie prosimy o wyjasnienie czy dopuszczalne jest spetienie
warunku z rodz. VII ust. 2 pkt 4 lit. a poprzez skorzystanie z potencjatu finansowego
podmiotu nie sktadajacego oferty na zasadzie art. 26 ust. 2b ustawy?

Odpowiedz na pytanie 34

Zamawiajgcy wymaga posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialnosci cywilnej na
poziomie 5.000.000 zt. Zamawiajacy nie zastrzega, aby to ubezpieczenie potwierdzone
byto jedng polisg. Zamawiajgcy, zgodnie z ustawg Prawo zamoéwien publicznych
dopuszcza poleganie na zasobach innych podmiotéw, wskazuje jednak, ze w przypadku
korzystania ze zdolnosci ekonomicznej i finansowej podmiotéw trzecich konieczne jest,
aby wykonawca dysponowanie zasobami innych podmiotow w stopniu niezbednym dla
nalezytego wykonania zaméwienia i aby stosunek tgczacy wykonawce z tymi podmiotami
gwarantowat rzeczywisty dostep do ich zasobow.

Pytanie 35

Prosimy o ponowne sprecyzowanie tresci zapisu rozdziat VIl ust. 3 pkt 6 lit. a, poniewaz
brak sensu w tym zapisie.

Odpowiedz na pytanie nr 13.
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Zamawiajgcy prosi o bardziej szczegotowe sprecyzowanie pytania.

Pytanie 36

Z opisu analizy i optymalizacji wynika iz na stanowiskach $wietinych nie nalezy montowa¢
gniazd XLR oraz uktadac¢ przewodow dla sygnatu DMX. W dalszej czesci tekstu pojawia
sie zapis: "Wszystkie zaprojektowane urzadzenia bedg sterowane sygnatem DMX512.
Przesyt sygnatu bedzie zrealizowany dwoma drogami réwnolegle - jako DMX oraz réwniez
jako zespolony sygnat Ethernet." Na rysunku TS-O-20/z Schemat sterowania o$wietlenia
technologicznego sceny duzej punkty o oznaczeniach "gn. Etxx" posiadajg 1 gniazdo
sygnatu DMX i 2 gniazda RJ. Czy oznacza to ze do danych punktéw nalezy potozy¢
przewéd sygnatu DMX oraz 2 przewody UTP?

Odpowiedz na pytanie 36

Nalezy rozprowadzi¢ do stanowisk o$wietleniowych wskazanych na rysunku TS-O-03/z
rownolegle po 2 linie UTP oraz po 1 linii DMX.

Pytanie 37

Na rysunku nr TS-0-02/z "Schemat rozdzielnicy ROT" w zestawie nr 6 Szafa modutéw
osw. widowni i fosy orkiestry zaznaczono 14 obwodéw na o$wietlenie antraktowe widowni
wykonywane przez branze elektryczng. Jakiego typu bedg oprawy obwodéw o nr. 501-
5147

Odpowiedz na pytanie 37

Oprawy obwodéw 501-514 jak réwniez rozprowadzenie obwodéw do ich zasilania leza
poza zakresem niniejszego postepowania. Typy opraw okreslono w projekcie instalacji
elektrycznych.

Pytanie 38

Z zapisu w SIWZ wynika ze oprawy widowni bedg dostarczane przez innego wykonawce
prosimy o wyjasnienie w jakim systemie bedg one sterowane (napieciowo, DALI, czy
inny)?

OdpowiedZ na pytanie 38

Oprawy obwoddéw 501-514 jak réwniez rozprowadzenie obwodéw do ich zasilania lezg
poza zakresem niniejszego postepowania. Typy opraw okreslono w projekcie instalacji
elektrycznych. Zamawiajgcy otrzymat informacie od Generalnego Wykonawcy, ze
oswietlenie widowni bedzie sterowane w systemie DALI.

Pytanie 39

Brak zaznaczenia na rysunku TS-O-20/z pulpitu obwodéw roboczych (PPO) oraz tablicy
inspicjenta (Ti) dla sterowania obwodéw roboczych o numerach 6xx. Z opisu analizy i
optymalizacji wynika iz zmieniono sposéb sterowania obwodéw roboczych z analogowego
na cyfrowy. Prosimy o przedstawienie aktualnego projektu systemu sterowania obwodami
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roboczymi.

Pytanie 40

Brak zaktualizowanej listy kablowej z ktérej wynikataby zmiana sposobu sterowania
obwodow roboczych o numerach 6xx z analogowego na cyfrowy. Prosimy o
zaktualizowang liste kablows.

Odpowiedzi na pytania 39 i 40

Wyboér systemu sterowania obwodéw roboczych nalezy do Wykonawcy. Nalezy dobra¢ go
tak aby spetniat zatozone w projekcie funkcje. Przewody dobraé do wybranego systemu.
Pytanie 41

W opisie i na schemacie TS-0-02/z wyszczegéblnione sg obwody N2XH o przekroju 3x2,5
mm2. W liscie kablowej z projektu pojawiajg sie przekroje wieksze bo 3x4mm2. Ktére z

wymienionych przekrojoéw sg wtasciwe?

Odpowiedz na pytanie 41

Do wykonania instalacji obwodéw regulowanych i nieregulowanych nalezy uzy¢ przewodu
N2XH3x4mm?2,
Pytanie 42

W opisie i na rysunkach nie ma podanych dtugosci dla danych obwodéw w
poszczegolnych lokalizacjach. Prosimy o podanie dtugoéci kablowych.

Odpowiedz na pytanie 42

Zamawiajgcy nie posiada takich danych.

Pytanie 43

W opisie dotyczacym tras instalacyjnych jest zapis: "Trasy instalacji pokazane zostaty na
planach instalacyjnych nr 03 do 09." Na rysunkach 03-09 pokazano jedynie propozycje
prowadzenia instalacji w formie kreskowej i ustalenia ilosci poszczegobinych obwodow
przechodzgcych przez stropy i rozejscia do poszczegélnych gniazd. Nie odnosi sie ona w
zaden sposob do ilosci, rodzaju, wymiaréw instalacji koryt kablowych oraz przebi¢ przez
sciany i stropy w budynku. Czy instalacje korytowe dla oswietlenia technologicznego
zostaty ujete w innej czesci projektu?

Odpowiedz na pytanie 43

llo$¢ i rozmiar niezbednych tras kablowych powinien okreslié Wykonawca.

Pytanie 44
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Czy instalacja tras kablowych (koryta, drabiny kablowe) zostata podzielona na dwie czesci
dla instalacji zasilajgcej i sterowniczej niskoprgdowej z zachowaniem odpowiednich
odlegtosci dla innych instalacji takich jak elektroakustyczna i inne?

OdpowiedzZ na pytanie 44

Tak. Instalacja zasilajgca i sterownicza (niskonapieciowa) nie powinny by¢ uktadane we
wspdlnych trasach instalacyjnych. Przy wykonaniu instalacji nalezy zachowa¢ minimalng
odlegtos¢ pomiedzy obwodami oswietlenia technologicznego, a instalacjami
elektroakustycznymi 1 m przy zblizeniach oraz 0,5 m przy skrzyzowaniach.

Pytanie 45

W opisie projektu brak specyfikacji dla kabli wielozytowych elastycznych nawijanych na
bebny kablowe oraz wymaganych dtugosci. Prosimy o podanie specyfikacji przewodoéw i
ich przekrojow oraz wymaganych dtugosci.

Odpowiedz na pytanie 45

llo$¢ 2yt prosimy skalkulowaé dla koniecznej ilosci obwodéw. Diugo$é przewoddéw prosimy
okreslic stosownie do skoku roboczego urzadzenia oraz zapasu wynikajgcego z
konstrukcji zastosowanego zwijacza. Przewody stosowane w zwijaczach, w obwodach z
zabezpieczeniami 16A lub mniej, mogg mie¢ zyty o przkroju 2,5 mm?2.

Pytanie 46

W opisie projektu brak podanej ilosci bebnéw kablowych z napedem sprezynowym oraz
ich specyfikacji. Prosimy o podanie ilosci bebnéw kablowych z wyszczegoblnieniem ich
typow i podaniem specyfikaciji.

Odpowiedz na pytanie 46

llos¢ bebnéw zalezna bedzie od wybranego przez Wykonawce typu zwijacza, typu
stosowanego kabla itp. Zamawiajgcy pozostawia Wykonawcy decyzje jak podzieli¢
zasilanie za poérednictwem zwijaczy obwodéw pomiedzy osobne urzadzenia. Przy
wyborze urzadzen nalezy kierowac sie koniecznoscig zrealizowania zatozonych funkcji
oraz trwato$cig urzadzen.

Pytanie 47

Czy w rozdzielniach mechaniki gérnej i doinej sali koncertowej na Jordankach przyjmuje
sie temperature 50"C  diugotrwata? Parametry falownikow powinny  by¢
przeznamionowywane gdy falownik pracuje dtugotrwale w $rodowisku o podniesionej
temperaturze - przy napedach w sali koncertowej taka sytuacja nigdy nie wystapi
(sztankiety oraz zapadnie nie bedg dziataty w cyklu ciggtym 24 godziny na dobe). Przy
danej ilosci falownikow, taki zapis w SIWZ podnosi znacznie koszt inwestycji i trzeba je
sztucznie przewymiarowywaé pomimo braku analogicznych wymagan dla pozostatych

podzespotéw rozdzielnicy.
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Odpowiedz na pytanie 47

Nie przewiduje sie¢ jako temperature dlugotrwatg 50°C. Wykonawca samodzielnie musi
ocenic¢ jakg temperature bedg generowacé jego urzadzenia.

Falownik powinien jednak w takiej temperaturze moc pracowaé i utrzymac parametry,
choc¢by dla sytuacji awaryjnych.

Pytanie 48

Czym uzasadnione jest limitowanie pradu zwarcia dla pojedynczego falownika poziomie
200 000A (wartosci skutecznej RMS, symetryczny) ? Z projektu nie wynika fakt
kilkukrotnego przewymiarowania transformatora zasilajgcego falowniki oraz umieszczenie
rozdzielnicy z. falownikami bardzo blisko transformatora zasilajgcego. Sztuczne zawyzanie
pradu zwarcia dla pojedynczego falownika znacznie podnosi koszt inwestycji.

OdpowiedzZ na pytanie 48

Zamawiajacy oczekuje, ze zastosowany sprzet bedzie posiadat bardzo dobre cechy
uzytkowe, bez kompromisu w stosowaniu najbardziej odpowiedzialnych elementéw
systemow.

Pytanie 49

Czy dopuszcza sig¢ mozliwo$¢ wykonania rozdzielni (z falownikami, ktore majg mniejszy
maks. prad zwarcia) ktéra bedzie ten prad ograniczata, poprzez zastosowanie dtawika na
wejsciu?

Odpowiedz na pytanie 49

Zamawiajgcy nie dopuszcza takiej mozliwosci.

Pytanie 50

Jaka jest zasadno$¢ zamieszczenia parametru dotyczgcego tolerancji na odchyiki
wejsciowego napiecia statego na poziomie +10% nominalnego napiecia szyny, skoro w
SIWZ nie ma wytycznych wskazujgcych na konieczno$¢ zasilania falownikow ze wspolnej
szyny DC?

Odpowiedz na pytanie 50

Zamawiajacy zaktada, ze Wykonawcy mogg chcie¢ uzyé do hamowania uktadéw odzysku
energii.
Pytanie nr 51

Czym jest spowodowane limitowanie sprawnosci falownika z doktadnoscig do 0,5%? Dany
parametr wyraznie wskazuje na produkty serii PowerFlex.
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Odpowiedz na pytanie 51

Zamawiajgcy uwaza, ze sprawno$é 97,5% jest wystarczajgca i nie oczekuje wyzszej.

Pytanie nr 52

Analizujgc dokumentacje wykonawcza oraz opracowanie optymalizacji Projektu
Wykonawczego Scenotechniki widzimy dwa rozne rozwigzania dotyczgce podnoszenia
elementow sufitdw ruchomych. Prosimy o informacje ktére z rozwigzan nalezy przyja¢ do
wyceny?

Odpowiedz na pytanie 52

Rozwigzaniem obowigzujgcym jest uktad systemu podnoszenia sufitbw zawarty w
opracowaniu Analizy i Optymalizacji Projektu Wykonawczego Scenotechniki oparty na
mechanizmach $rubowych z jednym silnikiem na kazdy podnoszony element. Majac na
uwadze projekt wykonawczy konstrukcji dachu (zakres prac MW S.A.) nalezy zaoferowaé
system w oparciu o parametry i wytyczne jakie muszg zostaé spetnione dla
zoptymalizowanego systemu podnoszenia sufitdw.Rozwigzania wykraczajgce poza zakres
przedstawionych zatozeri mogg skutkowac ingerencjg w projekt konstrukcji dachu, ktérych
ryzyko i koszt adaptacji ponosi Oferent.

Pytanie nr 53

Prosimy o poinformowanie nas jaki jest ostateczny zakres instalacji urzadzen
oswietleniowych. Rozumiemy, ze porzadek chronologiczny ~ (od najstarszych do
najnowszych) przedstawionych dokumentow, jest nastepujgcy:

- Opis Techniczny 3

- OPZ Oswietlenie Technologiczne

- Specyfikacja aparatéw i urzgdzen oswietl. Technolog.

- Suplement 1 — aparaty oswietleniowe-6

Wedtug tego, potrzebujemy potwierdzenie, czy ostateczny zakres dostawy jest ten
podany w dokumencie “Specyfikacja aparatow i urzadzen oswietl. Technolog.”, i czy
dokument “Suplement 1 — aparaty o$wietleniowe-6” jest to nastgpna zmiana i na czym ona
polega.

Odpowiedz na pytanie 53

Zamawiajgcy ~ wprowadzit  zmiany @ w dokumentacji  dotyczgcej  o$wietlenia
technologicznego, ktére zdaniem Zamawiajacego w czytelny sposéb przedstawiajg zakres
prac.

Pytanie nr 54

Potrzebujemy wiedzie¢ czy jest potrzeba dotaczy¢ dokumentacje techniczng z kazdego z
zespotow (na specyfikacjach pisze tylko ze trzeba przedstawi¢ dokumentacje techniczng
po rozstrzygnieciu przetargu )
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Odpowiedz na pytanie nr 54

Rozne dokumenty nalezy dostarczy¢ w roéznych terminach. Prosze o uszczegodtowienie
pytania. :

Pytanie nr 55

Bedziemy wdzieczni o potwierdzenie ktore dokumenty nalezy przedtozyé¢ (zdolnosci do
umowy: Referencje, Finanséw, Zabezpieczenn Spoteczne. . .) ktére sg wymienione w
rozdziale VII i VIII dokumentu “SIWZ-dostawa sprzetu” (ktory sie zatgcza) i ostateczna
oferta w formacie Zatgcznika 1 (Zatacznik nr 1 do SIWZ ktory sie zatacza), muszg byé one
zaopatrzone certyfikatem SIL 3 ktéry jest wymagany w dokumentach technicznych.

OdpowiedzZ na pytanie nr 55

Zamawiajgcy uwaza, ze wszystkie dokumenty zawarte sg w SIWZ.
Pytanie nr 56

Po apelacji ztozonej przez firmy Trias, prosimy nas poinformowac¢ czy konkurs bedzie mieé
pewne zmiany.

Odpowiedz na pytanie nr 56

Firma Trias AVI sp. z 0. 0. wycofata odwotanie.

Pytanie nr 57
Czy drewno na wszystkich platformach jest na zakresie konkursu?

OdpowiedzZ na pytanie nr 57

Zamawiajgcy informuje, ze wykonanie podiég na zapadniach scenicznych, zapadni
kieszeni tylnej, zapadni fosy orkiestry i zapadni widowni oraz wykonanie wystroju
zewnetrzenego i wewnetrznego (od strony widowni i od strony orkiestry) balustrady
ruchomej wchodzi w zakres niniejszego przetargu.
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